
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES ( GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO )

Totales: 0.00 0.000.000.00 34,000.0034,000.00 781,210.75 0.003,325,706.52 -781,210.750.00 0.003,325,706.52 0.00 0.00
100 SERVICIOS 

PERSONALES
0.00 0.00 0.00 0.00 2,145,706.52 0.00-233,700.000.000.00233,700.0034,000.000.000.0034,000.002,145,706.52

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,654,000.00 0.00-233,700.000.000.00233,700.0022,000.000.000.0022,000.001,654,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,024,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,700.00 0.001,024,200.00 -191,700.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00336,000.00 -42,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
161,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00161,800.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.000.000.000.000.0012,000.000.000.0012,000.00198,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

125 Adicionales VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 293,706.52 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00293,706.52

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

293,706.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00293,706.52 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 622,000.00 0.00-279,720.110.000.00279,720.110.000.000.000.00622,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00-3,764.960.000.003,764.960.000.000.000.0039,000.00
211 Energía eléctrica 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,608.84 0.0012,000.00 -2,608.84 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,024.12 0.0012,000.00 -1,024.12 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.00 0.0015,000.00 -132.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

225 Alquiler de equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00-9,750.000.000.009,750.000.000.000.000.0020,000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.0020,000.00 -9,750.00 0.000.00

235 Mantenimiento y reparación 
de líneas eléctricas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00-3,100.000.000.003,100.000.000.000.000.0010,000.00
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241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.0010,000.00 -3,100.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00-102,000.000.000.00102,000.000.000.000.000.00160,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00150,000.00 -102,000.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00-43,929.150.000.0043,929.150.000.000.000.00118,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,697.00 0.0030,000.00 -11,697.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,572.15 0.0050,000.00 -28,572.15 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 660.00 0.0018,000.00 -660.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.0020,000.00 -3,000.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00-117,176.000.000.00117,176.000.000.000.000.00230,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,176.00 0.00230,000.00 -117,176.00 0.000.00

273 Pasajes al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
274 Viáticos al exterior y otros 

gastos de viaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

283 Derechos y tasas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
289 Otros impuestos , derechos y 

tasas n.c
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00-249,290.640.000.00249,290.640.000.000.000.00455,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00-5,800.000.000.005,800.000.000.000.000.0090,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800.00 0.0090,000.00 -5,800.00 0.000.00
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319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

331 Papel de escritorio y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00-71,939.400.000.0071,939.400.000.000.000.0090,000.00

343 Llantas y neumáticos 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,939.40 0.0090,000.00 -71,939.40 0.000.00
349 Otros productos de cuero y 

caucho, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00-25,676.050.000.0025,676.050.000.000.000.00155,000.00

353 Abonos y fertilizantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,676.05 0.00145,000.00 -25,676.05 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00-3,640.990.000.003,640.990.000.000.000.0010,000.00
364 Herramientas menores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,640.99 0.0010,000.00 -3,640.99 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00-142,234.200.000.00142,234.200.000.000.000.00110,000.00

391 Elementos de limpieza 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,309.90 0.0027,000.00 -128,309.90 0.000.00

398 Útiles para deportes y 
recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,924.30 0.0080,000.00 -13,924.30 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00-18,500.000.000.0018,500.000.000.000.000.00103,000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00-18,500.000.000.0018,500.000.000.000.000.0090,000.00

514 Ayudas sociales a personas 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.0090,000.00 -18,500.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( TODOS POR LA 
PAZ )

Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 717,303.05 0.003,919,197.00 -717,303.050.00 0.003,919,197.00 0.00 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
0.00 0.00 0.00 0.00 3,519,197.00 0.00-180,000.000.000.00180,000.000.000.000.000.003,519,197.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00-180,000.000.000.00180,000.000.000.000.000.00700,000.00
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411 Adquisición de terrenos y 
edificios

700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00700,000.00 -180,000.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,250,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,469,197.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,469,197.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,469,197.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,469,197.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00-537,303.050.000.00537,303.050.000.000.000.00400,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00-466,227.100.000.00466,227.100.000.000.000.00250,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,615.00 0.000.00 -428,615.00 0.000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,612.10 0.00250,000.00 -37,612.10 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00-71,075.950.000.0071,075.950.000.000.000.00150,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,075.95 0.00150,000.00 -71,075.95 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( VIDA MEJOR )
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 768,086.08 75,501.147,838,394.00 -768,086.080.00 0.007,838,394.00 0.00 -75,501.14

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,723,594.75 0.00-79,860.000.000.0079,860.000.000.000.000.003,723,594.75

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,723,594.75 0.00-54,860.000.000.0054,860.000.000.000.000.003,723,594.75
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461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,300,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,860.00 0.001,200,000.00 -54,860.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

223,594.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00223,594.75 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-25,000.000.000.0025,000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.00 -25,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,114,799.25 -75,501.14-688,226.080.0075,501.14688,226.080.000.000.000.004,114,799.25
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 1,479,799.25 -75,501.14-62,088.400.0075,501.1462,088.400.000.000.000.001,479,799.25

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,501.140.00 0.00 -75,501.140.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,479,799.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,088.40 0.001,479,799.25 -62,088.40 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,635,000.00 0.00-626,137.680.000.00626,137.680.000.000.000.002,635,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,635,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,137.68 0.002,635,000.00 -626,137.68 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO ( PRO-HONDURAS )
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 210,320.00 0.001,959,598.50 -210,320.000.00 0.001,959,598.50 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,598.50 0.00-5,000.000.000.005,000.000.000.000.000.001,459,598.50

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-5,000.000.000.005,000.000.000.000.000.000.00
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461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.00 -5,000.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,598.50 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,459,598.50

471 Construcción , adiciones y 
mejoras de obras de 
irrigación 

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

859,598.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00859,598.50 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00-205,320.000.000.00205,320.000.000.000.000.00500,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00-205,320.000.000.00205,320.000.000.000.000.00500,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,320.00 0.00500,000.00 -205,320.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

581 Subsidios a la administración 
central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL ( INVERSION MUNICIPAL )
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 523,810.00 0.003,259,457.02 -523,810.000.00 0.003,259,457.02 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,883,497.17 0.00-493,810.000.000.00493,810.000.000.000.000.002,883,497.17

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,600,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,283,497.17 0.00-493,810.000.000.00493,810.000.000.000.000.001,283,497.17

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,283,497.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,810.00 0.001,283,497.17 -493,810.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 375,959.85 0.00-30,000.000.000.0030,000.000.000.000.000.00375,959.85
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 375,959.85 0.00-30,000.000.000.0030,000.000.000.000.000.00375,959.85

541 Transferencias Capital a la 
administración central

195,959.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00195,959.85 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00180,000.00 -30,000.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JORGE FRANKLIN PALMA DIAZ NORMAN ISAI SANCHEZ MARADIAGA WENDY MELISSA ORDOÑEZ

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk7okSn1ppBarDVv3JtMnrFe13PZ8npUOe7OXyBYjbzvBHqG+PYmPLszE8rW9yVwrm1YbGkrlk8TE2wk7cCkC0Zhiy4AFX1nJRHq6dT6hWmBSGNddfahAqiKvnQh1sN 
ggUtwcW3dBRQ8OP6LjttYlNTMYN9WLlmBCDqLV7h2aZ9b8zRcjPysvzAfxoaxqAdojMilAQ0ozFOG1HTn5xCwuvDiD6K5+2xCtaB18Hq69mDR/JBc3j/MPMcsCkVxQ/p62io=
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